ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
город Москва                                   
                                                08 октября 2019 года
Судья Бутырского районного суд города Москвы Начинкина Т.П., рассмотрев материалы дела № 5-2113/19 об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 20.1 КоАП РФ, в отношении Кохтюк  , зарегистрированного по адресу: Москва, ул.  , работающего, сведений  о привлечении ранее к административной ответственности не имеется,  
установил:
Кохтюк Д.С. совершил мелкое хулиганство, то есть нарушение общественного порядка, выражающее явное неуважение к обществу, сопровождающееся нецензурной бранью в общественных местах, сопряженное с неповиновением законному требованию представителя власти.
 Так он, 07.10.2019 года в  часов 10 минут по адресу: г. Москва,  , то есть в общественном месте, выражался нецензурной бранью и на законное требование представителя власти  - на требование сотрудника ОМВД района Лианозово города Москвы прекратить противоправные действия не реагировал.
В судебном заседании Кохтюк Д.С. вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 20.1 КоАП РФ, не признал.
Выслушав объяснения лица, в отношении которого возбуждено и ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав письменные материалы дела, суд находит, что вина Кохтюк Д.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 20.1 КоАП РФ, установлена в судебном заседании и доказана всеми материалами дела. 
Так, вина Кохтюк Д.С. в совершении указанного административного правонарушения подтверждается письменными доказательствами, которые наряду с другими собранными по делу доказательствами, оцененными по правилам статьи 26.11 КоАП РФ с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности и достаточности, суд признает достоверными и имеющими доказательственную силу по настоящему делу, а именно:
-

протоколом об административном правонарушении СВ № 0  от 07.10.2019 (л.д. 1);
-

рапортом полицейского ОМВД России по району Лианозово г. Москвы об обнаружении признаков состава административного правонарушения от 07.10.2019 (л.д. 2);
-

протоколом СВ № 0  от 07.10.2019 о доставлении лица, совершившего административное правонарушение  (л.д. 3),
- 

протоколом СВ № * от 07.10.2019 об административном задержании Кохтюк Д.С. (л.д.4),
-письменными объяснениями Хасановой Н.Н. и Дежина В.С. (л.д. 6-8),
- 
письменными объяснениями Кохтюк Д.С. относительно события и состава административного правонарушения от 07.10.2019 (л.д. 9).
Оценив представленные доказательства всесторонне, полно, объективно, в их совокупности, в соответствии с требованиями ст. 26.11 КоАП РФ, суд приходит к выводу о том, что вина Кохтюк Д.С. в совершении административного правонарушения установлена в судебном заседании и доказана всеми материалами дела.
При назначении наказания суд учитывает характер и степень совершенного административного правонарушения, личность виновного Кохтюк Д.С., который к административной ответственности за однородные правонарушения не привлекался, его имущественное положение, отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено, в связи с чем приходит к выводу о возможности назначения наказания Кохтюк Д.С. предусмотренного санкцией ч. 2 ст. 20.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст.  29.9-29.11 КоАП РФ, 
                                                              постановил:
Признать Кохтюк   виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 20.1. КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 2 500 руб.
Штраф подлежит перечислению по следующим реквизитам: Управление Федерального казначейства по г. Москве (УВД по СВАО ГУ МВД России по г. Москве) 04731447740, ИНН 7715047144, КПП 771601001, счет получателя 40101810045250010041, ГУ Банка России по ЦФО, БИК 044525000, КБК 18811640000016022140, ОКТМО 45365000, УИН  .
Постановление может быть обжаловано в Московский городской суд в течение 10 суток со дня его вынесения.
Судья                         
